KAGANIKU

Republika e Kosovés KKomuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina Kaganik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

O1-Nr 16-24217/16
Kacanik, 26.07. 2016

Né mbéshtetje t&€ nenit 12.2(d) dhe 40.2 (b) lidhur me nenin 17 t& Ligjit Nr. 03/L-040-Pér
Vetéqeverisje Lokale. t& nenit 6 lidhur me nenin 34.5 t¢ Statutit t& Komunés, si dhe nenit 9 lidhur
me nenin 17 alinea 2 ¢ Rregullores pér Pércaktimin ¢ Kritereve pér Ndarjen e Subvencioneve dhe
Transtereve 01 Nr. 16-27192/12, Kuvendi 1 Komunés Kaganik, né mbledhjen ¢ mbajtur me daté
26.07.2016. mori kété:

VENDIM
PiER NDRYSHIM PLOTESIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES 01Nr. 16-
4992/16 Té DATES 15.02.2016 -PER DESTINIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER
REALIZIMIN E PROJEKTEVE TE DREJTORISE SE ARSIMIT DHE KULTURES. TE
PARAPARA ME BUXHETIN E VITIT 2016

I. Me kété Vendim. ndryshohet dhe  plotésohet Vendimi i Kuvendit & Komunés 01 Nr.
16-4992/16 i datds 15.02.2016 g¢ ka & béjé me, Destinimin ¢ mjeteve financiare, pér
realizimin ¢ projekteve ¢ drejtorisé s¢ Arsimit dhe Kulturés me buxhetin e vitit 2016.

2. Ndryshimet dhe plotésimet kané t& b&jné me pikén 2 (dy) t&¢ Vendimit, ashtu qé te
Plani i drejtorisé s¢ Arsimit dhe Kulturés, t&¢ Nr. rendor 7. Projekti;  Festivali
Tradicional i SHKA-ve. shuma ¢ pércaktuar 7.982 € ( shtatémijé ¢ néntéqind e tetédhjeté
¢ dv curo) ndryshohet dhe plotésohet. ashtu ¢ béhet 6. 482 € ( gjashtémijé e katérqind
e tetédhjeté e dy curo).

3. Kursimi i mjeteve né shumé 1.500€ (njémijé e peséqind euro) do t€ shfrytézohen pér
realizimin ¢ projektit (¢ ri, Parandalimi i Transmetimit ¢ HIV-it dhe Drogés ndérmjet
popullsisé rezidente né Zonén Ndérkufitare.

4. Ky Vendim hyn né fugi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén ¢ Protokolit t€ autoritetit
mbikqvrés-MAPL si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés,
5. Pér zbatimin e kétij Vendimi do € pérkujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés, dhe

Drejtoria ¢ Ekonomisé. Financave dhe Zhvillimit.

Me kété Vendim njoftohen: Krvetari 1 Komunés. Drejtoria ¢ Arsimit dhe Kulturés, Drejtoria
pér Ekonomi. Financa dhe Zhvillimit dhe Arkivi.
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=N 1O-4992/16
Kacanik, 1502, 20106
NE mbdshietic 18 nenit 4.2 thy hidhur me nenin 17 prhat by dhe o d Biggint Neo 053/1-040-Pér
Vetégeverisie Lokale, nenit 40 pika 4 ¢ bigiit pér Arsim Parauniversitar Nr,04 L7 047, 1@ nenit
34518 Statutit & Komunds, st dhe nenit 9 lidhur me nenin 17 alinea 2 ¢ Rregullores pér
Porcaktimin ¢ Kritereve plr Ndaren o Subvencioneve dhe Transtereve 01 N 16-27192/12,
Kuvendn P Komunés kaganikh, né mbledhjen ¢ mbajtur me dad 15022016, mori kEg:

VENDIL M

PER DESTINIMIN E MJETEVE FINANCIARE 1{;’3 RREALIZIMIN F PROJERKTEVE TE

DREJTORISE SICARSIMIT DHE KULTURES. TF PARAPARA ME BUNHETIN EVITIT
2016

[ Me kétd Vendime buxheti ¢ lejuar pér vitin 2016 nga kategoria ¢ Subvencioneve dhe
Fransfereve né shumdé. 94,690.00 € (NEnddhjerd e hatémijé ¢ gjashtégind ¢ néndhjeté curo)
me destinim pér realizimin ¢ projektene & drejtorisé s& Arsimit dhe Kulturds, shpéndahet
pér kéto projekte:

P Subvencionimi P ARUvItetey e lubturore 18 Dreptorisd <& Arsimit dhe kulturds,

CSubvencionimi @ Shogérive Kalturo-Artistike. Kubet sportive dhe O1Q-ve,

Fos ARusietet jashid mdsimore 1@ Direprorisd <& Aot dhe Kultards,
Folnwsport o onéndsve woshiollove Hllore, 18 shihollne & mesme rastet socile. dhe
IACHesve me nevoja speciade. dhe
.3, Obligimet n& kategoring ¢ subvencioneve dhe transfereve. (¢ bartura nga viti

2015,

20 Pjesé pérbérse ¢ két) Vendimi &shte Plani 1 Drejtorisg s¢ Arsimit dhe Kulurds, mé
tekstin ¢ métepmde Projekt-Plant @ shpenzimeye né katecoring buxhetore, Subvencione
dhe Franstere. pée akuivitetet kudturore, sportive, arsimore dhe jashié arsimore pér vitin
200671 paragitur né O35 fage. me emartime (& projekteve | specilikuara nga 1=V

oKy Vendim hyn nd fugi 15 ditd pas regjistrimit né Zyrén ¢ Protokolit & autoritetit
mbikqyrés MAPL si dhe pas publikimit né fagen zvrtare 16 Komunés.

P& sbatimin ¢ Rty Vendimn do ¢ pérkuidesen: Direitoria ¢ Arsimit dhe Kalwrds, dhe

[retioria o b honomnd, Paancaye dbe Zhadlm

Me ki€ Vendim njoftoben: Kosciarst Romunes, Dicpioria ¢ Arsimit tihtﬁ,“ﬂi}i{iﬁ”&\m Drejtoria
pér Lkonomi. Financa dhe Zhvitlimin dhe Arkivi, : AL

Kryesuesi i Kuvendit
\'hc/ug' {
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Drejtoria e Arsimit kultures,Rinise dhe Sportit
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Komuna Kaganik
Opstina Kacanik

Municipality of Kacanik

PROJEKT- PLANI I SHPENZIMEVE NI KATEGORINE BUXHETORE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER
AKTIVITETE KULTURORE SPORTIVEARSIMORE DHE JASHTE ARSIMORE

VITI 2016

Emertimi i projektit

Shuma

Aktivitetet kulturore

{Shpallja e sportistit 1€ vitit 300.00
Shperblime 200.0C
Kokt 100.0C

2iPavarésia hosovis 1, 100.00

na Solemag 200 00
[ 14}

Koy 50 00
Lurpew ne Fuatbel 500.0C
ranapor 150.0C

1 100.0C

315.0,7, 8 dhe L1 Varsi -epepejn e UCK-sE Dt ¢ Ndsoesit. Dita e Gruas, 470,00
Koavert dhe shperbim 200 00
L 120.00

150.0C

4" Dita ¢ Planett” 250,00
Ehsposite G000
Kuoneert, 50 00
Krast pramyveror 100.00

S Purneu NdérhombEtar i Shahut ™ Reshat Shehw 500.00

61 Oershori -Dita Ndérkombtare ¢ FéEmijéve dhe ¢ Viktimay e 18 Pafajshme (&8 \gresionit 20000
i tr i 100.0(
I ndn 100.0(

7 1T Qershori-Dita e Clivimit (8 kagcanilout 8,732.00
AKademt perkuptimore 1 50
Fetvah wadiconal 1 SHKA-ve - 7.982.00
Lhspose - 100.0(
Lurted ne Futboli 12 madh mc katezon te rega - 500.0(

S| honcert mé moton™ VHré se ving mérgimtare”’ 200,00
Pavesae SHIKA L SHOUPONTA 50.00
Pigosd o SHAA GRYRA T KACANIK 5004

Rock prupet

300.0(




950001

9 10 Gushti -Dita ¢ Déshmordéve (¢ kaganikut
'tesa 150.0(
Njoftime sublihe 50.0
100 maica me mbyshkrim per veapim dhe defile 250.0
Ekspositd ¢ fotogratise 100.0
PMika artistike per ahadens perkpptunore 300.0
Kokle| 100.0
10 21 Shtator - Dita Ndérkombétare ¢ Pagis 185,00
Shiagpe per temie 55.00
Furnir ne ping-pong 100.0
11 Dita e Rinist 850.0
L ogra pa ki 100.0
Gara n¢ prhado 50.0
Shfagje teatrale 200.0
Kz ditunie 50.0
) - ' " 250.0

Veapim, Turnir né tutboll basketboli.voleboll ¢ pme pong
koncert pérmbylles 1 aktiviteteve 200.0
12| Festat ¢ Néntorit 800.0
ARidenn - 400 O
Koncerte, shiaqieaktntete sportive . Jehic - 100 O
13 Dita e Personave me ATEsi @ kufizuara - 3 Dhjetori 450.0
Koneent 200.C
LEksporie 100.C
Gara né pikado 50.0
Kokte 100.C
14] Dita Botérore hundér ATDS-it 100.0
100.C
15| Dita Ndiérkombitare kundér duhanit 200.C
Aktvitete sportive, Furnir me moton _ Sport jo Duban 100 (
Ligjerate neper shkolls 1000
16| Dita Ndérkombétare ¢ Rinisé 2000
Detile me bicikleta 100 ¢
"0 per guruesit 100
TOTALL | AKTIVITETE KULTURORE 15,957.C
"
subyencionimi i Shogérive kulturore artistike dhe QJQ-ve
L[SHKA L Shgiponja- 1,500.(
JISHRA GrvKa ¢ Kagamikut 1,500.(
HRVRI 1,300.(
i Handihos: 3,500.(
TOTALI 7,800.(
1
Subvencionimi | Klubeve Spurtive:

LRI “Lepenetr” 18000 (
#ibh * Lgpens] 3.500.(
KB KNacaniku 3.500.(
HKlub | Mundjes " Kaganihy 300 ¢
ML Shygiponga 800
OIRSHE Lepenc 800 (
7k lub Peshhatarve 300 ¢
SIShogata ¢ Pedagogeve te K Fizihe 500 1
P Kaguniku 200 (

TOTALI

28,300




IV

Ktis et pashié mésimaorg me panis:

Olimpiada Matematike ¢ hosoyes

318.0

Ushagim dhe pov pernaeney 120N 18.00
[raraport ORI xeH=ld 2400
-Pagesa ¢ artuesi te westeve dhe Romsionst - 30206 =60 ot 600
Giubetari D Ri 2014 232.5
- shgim die prye per mvenies 3381 3€=30 Sue 525
| Fpsengdve TIRIE-120 Gi 1200
o LS T W N 93 S AR t 60.0n
Garat homunale e Diturisé (ne 7 Léndd) 704.0
Lisbygim dhe el ¢y 2y M 324.0
-- Lransporty [ nxenesse- 123 20e =246 D0 240.0
140.0

Pagesa ¢ bartuesit te testeve dhe komssiony N 2R 100

Lesti Arritshmerisé per hLIN-ta dhe Lesti Maturds 2014

1,350.0

4500

Pije per naene i

900.0

Udhétume té ndeyshme ¢ onvinésve 18 Shholbive o Feanpmeseminare hoze 6 ndeyshimve.aktiv itete sportive) ety mbrenda dhe

pshité yendit.

1,000.C

GJETHSEDT:

3,604.5

TOTALI
vi
RANSPORTITNNENESV]

Pagesa e Transportit 1€ nxenesve me nevoja speciale Kaganik-Prizeren Janar den Dhyetor 2016

oLubvencione per nxenes me nevoja spec ale per raste te veganta

Pagesa e Transportil 1€ nxenésve te Shkollave Fillore te fshatrave bllaune F Pajimit, Semaje dhe Korblig. Janar dern

';‘-!..[_:. 2014

Pagesa e ransportit 1e nxenesve te Shkollave te Mesmi te Komunes se Kaganik me raste sociaie me 50% te biletés per

wan Janar den Qerst 01

24,000.C

TOTALI

37,000.0

vii

WAL LG

IME TE VITLT 2018

FPagesa e obligimeve ne kategerineg subvencione dhe transfere te

1.778.5

TOTALI

1,778.5

JTOTAL 1424344454647

94,690.0

OREITORI |

DREJTORISE

NVER KAMISH
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